

Aanbesteding: RROK onderhoud rioolaansluitingen 2022 – 2026 in de gemeente Hilversum
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilversum
Referentie: Zaaknr 1175810

Toelichting:

De te wijzigingen bestekposten worden bij de 2e NvI verwerkt in het bestek.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 3.2 planning

Vraag:

De data in de aanbestedingsleidraad en op tenderned zijn verschillend. Zo is er geen 2e ronde nota van inlichtingen op tenderned en kloppen jaartallen niet in de aanbestedingleidraad. Kunt u deze data voor ons nakijken en corrigeren waar nodig?

Antwoord:

Is aangepast in de leidraad 2021 moet zijn 2022.

Op Tenderned is het niet mogelijk de 2e ronde in de planning op te nemen daarom is deze in de leidraad opgenomen.

Beantwoord op: 07-09-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 6.3 beoordeling

Vraag:

Uit ervaring zien wij dat opdrachtgevers het vaak lastig vinden om een 0 of een 10 te geven. Het scoringsmodel die u nu hanteert werkt alleen wanneer deze scores wel worden gegeven. Anders blijven de verschillen klein en is de prijs volledig bepalend. Kunnen wij ervanuit gaan dat alle scoringscijfers benut zullen worden door het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het beoordelingsteam wordt vooraf geïnstrueerd hoe de beoordeling werkt.

Beantwoord op: 07-09-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 6.2 EMVI plan

Vraag:

Is het toegestaan om een voorkant en inhoudsopgave toe te voegen aan het EMVI plan?

Antwoord:

Nee, er wordt een antwoordformulier toegevoegd Bijlage 6
Antwoordformulier Gunningscriteria .docx. Hier dient u de EMVI plannen te beschrijven.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

6.2 EMVI plan

Vraag:

Dient het EMVI plan uit 1 document te bestaan met daarin de 3 gevraagde criteria of dienen het losse documenten te zijn?

Antwoord:

De antwoorden van de 3 criteria dienen op bijlage 6 ingevuld te worden.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

6.2 EMVI plan

Vraag:

In GC-2 onderdeel B vraagt u welke maatregelen wij treffen om onze eigen CO2 footprint te verlagen in de looptijd van dit raamcontract. Wij nemen aan dat u de maatregelen binnen dit raamcontract bedoelt en niet over het hele bedrijf.

Antwoord:

Dit zijn de maatregelen binnen de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

post 417510 t/m 417560;

In deze posten wordt styreenvrije kunsthars beschreven.

Moet dit AP600 zijn, zoals altijd toegepast wordt binnen de gemeente Hilversum, of mogen wij dit zelf bepalen?

Antwoord:

Dit moet AP600 zijn.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

relining 4174 + 4175

Vraag:

is de inschrijver vrij in het toepassen van het soort relinings-materiaal met dien verstande dat er voldaan wordt aan het gestelde in deel 3.

Antwoord:

Nee, per deelopdracht bepaald de opdrachtgever het relingsmateriaal.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

leidraad 2.4

Vraag:

u benoemd de inzet van 2 koppels/dag gedurende de contractperiode . Wat verstaat u onder koppel?

Antwoord:

Een koppel als bedoeld in dit bestek zijn 2 personen en is een combi van het genoemde in post 810130 + 810140

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

post 810130+810140

Vraag:

beide posten vermelden een hoog aantal uur. Heeft dit betrekking op het in 2.4 van de leidaard genoemde " 2 koppels/dag". Bedoelt u in dat geval met "

voorman" een stratenmaker?

Antwoord:

Nee, een grondwerker met ervaring in rioleringswerkzaamheden en een voorman met ervaring in rioleringswerkzaamheden en leiding geven aan team van max. 5 mensen

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

SEB - certificaat

Vraag:

In hoeverre is het in het bezit zijn van de SEB verplicht? Het betreft voornamelijk een rioleringsgericht bestek,

Antwoord:

Dit is verplicht

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

SEB - certificaat

Vraag:

Het is ons onduidelijk of het SEB-certificaat op de naam van de inschrijver moet staan.

Antwoord:

Het SEB certificaat mag ook op de naam van de onderaannemer staan die de bestratingswerkzaamheden uitvoert.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

relining 4174 + 4175

Vraag:

kunnen de reliningsposten samengevoegd worden zonder onderscheid in materiaaltipe?

Antwoord:

Neen, materiaaltype leidingen en putten kunnen verschillend zijn.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

opslagterrein deel 3 01 12 09 par 11 + 01 27 01 par 01

Vraag:

Is het voor de opdrachtgever akkoord om af te zien van het opslagterrein, en dit te vervangen door een door de opdrachtgever nader te bepalen responsetijd waarbinnen de uitvoering dient plaats te vinden?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

opslagterrein deel 3 01 12 09 par 11 + 01 27 01 par 01

Vraag:

teksten vermelden afwijkingen in de grootte van het opslagterrein.

Antwoord:

Hoofdstuk 01 12 09 par 11 in deel 3 vervalt

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

post 417180

Vraag:

Kunt u de exacte norm aangeven waaraan de inspectiewerkzaamheden uit deze bestekpost moeten voldoen?

Antwoord:

Zie Standaard RAW Bepalingen 2020 hoofdstuk 25.4

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
bestekgroep 4178 - deelliners

Vraag:

deelliners hebben een standaardlengte van 0,6 meter en dit is in veel gevallen voldoende om een schade te herstellen. Waarom schrijft de bestekpost een lengte van 2,0 meter voor?

Antwoord:

Dit voor de grotere diameter buizen, 2m blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
inspectie tbv renovatie

Vraag:

posten voor het inspecteren van het riool, kort voorafgaand aan het aanbrengen van de relining cq deelliners, ontbreken. Kunnen deze inspectiekosten verrekend worden op de post 417180

Antwoord:

Wordt in bestek toegevoegd

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
reiniging tbv renovatie

Vraag:

posten voor het reinigen van het riool, kort voorafgaand aan het aanbrengen van reliningen/ deelreparaties, ontbreken. Kunnen deze reinigingskosten verrekend worden op de posten 417110 t/m 417160?

Antwoord:

Wordt in bestek toegevoegd

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19 post 417180

Vraag:

betreft dit de voorinspectie, uitgevoerd voorafgaand aan het aanbrengen van reliningen en/of deelreparaties?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

hoe lang kan het stelsel bufferen?

Antwoord:

Niet aan te geven, is afhankelijk van situatie en locatie

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

deel 2 bestekpost 417210

Vraag:

wanneer tijdens het verwijderen van afzettingen cq obstakels er meerdere keren tussentijds gereinigd moet worden om blokkering van de freesrobot te voorkomen, kunnen de kosten voor het meerdere malen tussentijds reinigen dan verrekend worden op de posten 417110 t/m 417160?

Antwoord:

Ja dat mag.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

deel 2 - Bestek posten 4171

Vraag:

waar dient het afkomend slib gestort te worden?

Antwoord:

Vrijkomende materialen vervoeren naar een inrichting met een door het bevoegd gezag verleende omgevingsvergunning

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

deel 2 - Bestek posten 416110 t/m 416560

Vraag:

Posten 416110 t/m 416560 vermelden de tekst " aanbrengen" . Kunt u, om fouten te voorkomen, dit wijzigen in "leveren"?

Antwoord:

Wordt aangepast

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Inhoud